

dotyczy: *Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 (kategoria 2: uterenowiony)*, znak OSP.271.2020.MS

W związku z zapytaniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający – na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy *Prawo zamówień publicznych* udziela wyjaśnień oraz zamieszcza na wskazanej w SIWZ stronie internetowej udostępnionej Zamawiającemu **treść zapytań wraz z wyjaśnieniami** bez ujawnienia źródła zapytania tj.:

Pyt. 1. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z tachografem?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z tachografem.

Pyt. 2. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z falą świetlną sterowaną wyłącznie z przedziału autopompy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd z falą świetlną sterowaną wyłącznie z przedziału autopompy.

Pyt. 3. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z oświetleniem ostrzegawczym po bokach pojazdu wyposażonego każdy min w 6 ledów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd z oświetleniem ostrzegawczym po bokach wyposażony każdy w min. 6 ledów.

Pyt. 4. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu bez oświetlenia ostrzegawczego na lusterkach pojazdu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez oświetlenia ostrzegawczego na lusterkach pojazdu.

Pyt. 5. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z min 3 modulowanymi tonami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd z min. 3 modulowanymi tonami.

Pyt. 6. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z 6 przełożeniami w przód oraz 1 w tył?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z 6 przełożeniami w przód oraz 1 w tył.

Pyt. 7. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z systemem ABS, jednak bez systemu ASR, który nie jest standardowo stosowany w samochodach ciężarowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez systemu ASR.

Pyt. 8. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym z przodu i z tyłu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z zawieszeniem mechanicznym z przodu i z tyłu.

Pyt. 9. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy min 210kW?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd z silnikiem o mocy min. 210 kW.

Pyt. 10. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu bez dodatkowych świateł cofania?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez dodatkowych świateł cofania.

Pyt. 11. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z kabina zawieszoną mechanicznie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z kabina zawieszoną mechanicznie.

Pyt. 12. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu tylko z lusterkami głównymi ogrzewanymi?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu tylko z ogrzewanymi lusterkami głównymi.

Pyt. 13. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z wysokością 3286mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd z wysokością 3286mm.

Pyt. 14. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu bez dodatkowych zamków w podestach?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez dodatkowych zamków w podestach.

Pyt. 15. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu wykonanego z profili aluminiowych skręcanych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd wykonany z profili aluminiowych skręcanych.

Pyt. 16. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu ze skrytkami wykonanymi w całości z aluminium oraz równoważnym systemem odprowadzania wody z ich wnętrza?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd ze skrytkami wykonanymi w całości z aluminium oraz równoważnym systemem odprowadzania wody z ich wnętrza.

Pyt. 17. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z min 3 wysuwanymi tacami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd z min. 3 wysuwanymi tacami.

Pyt. 18. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z autopompą umieszczoną w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem, jednak bez dodatkowego systemu kanałów grzewczych, które są stosowane tylko i wyłącznie w pompach firmy Ruberg, której właścicielem jest Wawrzaszek ISS?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z autopompą umieszczoną w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem bez dodatkowego systemu kanałów grzewczych.

Pyt. 19. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z ręcznym dozownikiem środka pianotwórczego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z ręcznym dozownikiem środka pianotwórczego.

Pyt. 20. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem min 3000l?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu ze zbiornikiem na wodę mniejszym niż 4 m³ (±5%).

Pyt. 21. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z działkiem wodno-pianowym nie podnoszonym hydraulicznie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z działkiem wodno-pianowym nie podnoszonym hydraulicznie.

Pyt. 22. Dot. pkt 2.35 zał. nr 1 Zamawiający wymaga dostarczenia 6 sztuk radiotelefonów nasobnych. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu, który nie będzie wyposażony w 6 radiotelefonów nasobnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu, który nie będzie wyposażony w 6 radiotelefonów nasobnych.

Pyt. 23. Dot. §1 Wzoru umowy Zamawiający wymaga Wykonawca, nie rzadziej niż raz w roku, wykonywał bezpłatne przeglądy w okresie gwarancji. Przeglądy mają obejmować czynności niezbędne do zapewnienia prawidłowej eksploatacji. Zwracamy uwagę, że przerzucenie obowiązku wykonania przeglądów podwozia oraz zabudowy, wraz ze wszystkimi kosztami temu towarzyszącymi, na pewno nie pozostanie bez wpływu na końcową cenę ofertową, złożoną w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od wymogu by koszty przeglądów gwarancyjnych były ponoszone przez potencjalnego wykonawcę zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu by koszty przeglądów gwarancyjnych były ponoszone przez potencjalnego wykonawcę.

Pyt. 24

Dot. §7 Wzoru umowy Zamawiający w §7 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu kary umowne za każdy dzień zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,3% ceny określonej w umowie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kar umownych przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia? Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający. W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją Zamawiającego przez samego siebie wobec innych podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %. Zarazem oczekiwana przez Zamawiającego kara umowna nie pozostaje w relacji do wartości potencjalnej szkody Zamawiającego i jest rażąco wygórowana co prowadziło do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany istotnych postanowień umownych dotyczących wysokości kary umownej za opóźnienie dostawy przedmiotu zamówienia.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy *Prawo zamówień publicznych* dokonuje modyfikacji treści SIWZ oraz załączników do SIWZ w następującym zakresie:

- zmianie ulega *Opis Przedmiotu Zamówienia* zgodnie z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami treści przedmiotu zamówienia,

- zmianie ulega treść tabeli w **pkt 4, rozdz. XIV SIWZ:**

Gmina Wasilków, ul. Białostocka 7, 16-010 Wasilków

Oferta w postępowaniu:

**Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego
z układem napędowym 4x4 (kategoria 2: uterenowiony)
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Studziankach (gmina Wasilków)**

znak: OSP.271.2020.MS

nie otwierać przed **< 21.07.2020 r. godz. 11:15 >**

< DOKŁADNA NAZWA I ADRES WYKONAWCY >

- zmianie ulegają zapisy piątego wiersza **pkt 1, rozdz. XV SIWZ**:

było: „Termin składania ofert upływa w dniu 20.07.2020 o godz. 11:00.”

jest: „Termin składania ofert upływa w dniu **21.07.2020** o godz. 11:00.”

- zmianie ulegają zapisy tabeli z **pkt 4 rozdz. XVIII SIWZ**:

było:

Moc silnika	liczba punktów
Moc silnika co najmniej 213kW, poniżej 220 kW	0 pkt
Moc silnika 220 kW lub większa	10 pkt

jest:

Moc silnika	liczba punktów
Moc silnika co najmniej 210kW, poniżej 220 kW	0 pkt
Moc silnika 220 kW lub większa	10 pkt

- zmianie ulega **załącznik nr 2 do SIWZ** (wzór formularza ofertowego), w którym zmienia się tabela z pkt 3:

było:

Pole wyboru *	Okres gwarancji i rękojmi za wady podwozia
<input type="checkbox"/>	gwarancji i rękojmi za wady na okres 3 lat licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia
<input type="checkbox"/>	gwarancji i rękojmi za wady na okres 4 lat licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia
<input type="checkbox"/>	gwarancji i rękojmi za wady na okres 5 lat licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia

* zamawiający wymaga trwałego i wyraźnego zaznaczenia jednego pola wyboru. W przypadku niezaznaczenia żadnego pola wyboru zamawiający uzna, iż wykonawca zaoferował minimalną gwarancję i rękojmię za wady na okres 3 lat licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. W przypadku zaznaczenia dwóch lub trzech pól wyboru zamawiający uzna, iż wykonawca zaoferował gwarancję i rękojmię za wady na najdłuższy zaznaczony okres, licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy.

jest:

Pole wyboru *	Okres gwarancji podwozia
<input type="checkbox"/>	gwarancji na podwozie na okres 24 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia
<input type="checkbox"/>	gwarancji na podwozie na okres 36 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia
<input type="checkbox"/>	gwarancji na podwozie na okres 48 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia

* zamawiający wymaga trwałego i wyraźnego zaznaczenia jednego pola wyboru. W przypadku niezaznaczenia żadnego pola wyboru zamawiający uzna, iż wykonawca zaoferował minimalną gwarancję na podwozie na okres 24 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. W przypadku zaznaczenia dwóch lub trzech pól wyboru zamawiający uzna, iż wykonawca zaoferował gwarancję na podwozie na najdłuższy zaznaczony okres (48 miesięcy), licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy.

- zmianie ulega załącznik nr 1 do oferty (minimalne wymagania techniczno-użytkowe) w zakresie dopuszczeń charakterystyki pojazdu/ zmian wprowadzonych przez Zamawiającego i wyrażonych w odpowiedziach na zapytania wykonawcy.

Powyższa modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.

Załączniki:

- zaktualizowany załącznik nr 2 do SIWZ (wzór formularza ofertowego)
- zaktualizowany załącznik nr 1 do oferty (minimalne wymagania techniczno-użytkowe)

Ochotnicza Straż Pożarna
w Studziankach
ul. Podleśna 9
16-010 Wasilków
gm. Wasilków

Wice Prezes - Naczelnik
OSP Studzianki



